KBR, Nobiliaire des Pays-bas et du comté de Bourgogne, vol. 4, p. 1764 :Pierre Schotte conseiller et receveur-général des états du Brabant.

Delvaux, MB, p. 1449 et 1484:

AC 100/28, p. 96, c.1629, Mulieres: nobilis domina Anna vander Beke habens Missam de Beata Maria in provincia Teuthoniae.

SGL, Drijman, jaarboeken, deel III, début 1639: RD Franciscus Schotte filius Petri receptoris generalis status Brabantiae prior carthusianorum Lyræ obiit Tornaci.

AC 290/2, Obituaria Cartusiae Lirensis, 1 november : domnus Franciscus Scotte, professus domus Lovanii, atque ibidem sacrista inde a ven : patribus domus Capelle electus in priore aliquot annos laudabiliter isti domui præfuit. Sed plures annos in hac domo familiam rexit et splendorem domus auxit homo mitis ac devotus.

AC 290/2, Obituaria Cartusiae Lirensis, p. 140, 1^e col. : cui successit anno 1625 v. p. Franciscus Schotte professus domus Lovanii, ex sacrista eiusdem familijs electus fuit prior domus Capellæ/ deinde ex prior ds Capellæ. per capitulum generale missus fuit Lyræ necessarius./. Eius Destrictia(?) edificat: mutat quadrata rotundis ???????? in diebus eius, cum operarijs ex denario diurno./. ???exornet domum laudabiliter & Ecclesiam renovavit, unde Deo gratias./. cui felicem successim in reliquis apprecamur , ex animo, valete./.hic in visitatione ds Tornacensis sub titulo commissari, obiit ac sepultus est Anno 1639 in mense decembris.

AC 290/2, Obituaria Cartusiae Lirensis : venerabilis pater professus domus Lovanii, prior domus hujus et Capellæ qui multos annos nobis præfuit laudabiliter imo et profuit nova ædificia excitando et antiqua restaurando, 1 november 1639.

AC 100/34, p. 8, c.1621 : domnum Franciscum Scotte, professus et sacristam domus Lovanii super annum a conventualibus domus Capellæ in priorem electum confirmamus

AC 100/28, p. 44, c.1623 : priori domus Capellæ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 54, c.1624 : priori domus Capellæ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 63, c.1625 : priori domus Capellæ alibi necessario fit misericordia.

AC 100/28, p. 64, c.1625 : ... et præficimus in priorem dictæ domus (Lyræ) domnus Franciscus Scot professus domus Lovanii propterea a prioraru domus Capellæ absolutum.

AC 100/28, p. 74, c.1626 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 83, c.1627 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 91, c.1628 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 91, c.1629 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/34, p. 18, c.1630 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 108, c.1631 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 115, c.1632 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/34, p. 28, c.1633 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/34, p. 37, c.1634 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/34, p. 46, c.1635 : priori domus Lire non fit misericordia.

AC 100/34, p. 56, c.1636 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/34, p. 67, c.1637 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100/28, p. 127, c.1638 : priori domus. Lyræ non fit misericordia.

AC 100/34, p. 77, c.1639 : priori domus Lyræ non fit misericordia.

AC 100 :39, p. 131, L2-4, c.1639 : diffinitores capitulo fuere : ... priores domorum ... Lyræ, &c.

AC 100/28, p. 131, c.1640 : domnus Franciscus Schotte professus domus Lovanij prior domus Lyræ, alias prior domus Capellæ habens missam de Beata Maria per totum ordinem et agendam preter brevem eo quod obierit in commissionem.

AC 100:27/4, p. 281, L26-28, c.1640: domnus Franciscus Scotthe, professus Lovanij, Prior domus Lyræ, alias prior domus Capellæ, habens missam de Beata per totum ordinem et agendam singularem, præter brevem, eo quod in commissione.

Arsenal:

B.R., ms. G865, f° 141 (31) :

Dom. Franciscus Schotte, prior der Cathuysers tot Lier in Brabant † tot Doornick 1639

Père : Petrus Schotte, Raed en ontfangerh generael der heeren staeten van Brabant † 1628

Mère : Anna van der Beeken

Oncle de BxM009

Pede fol. 111-112 : domnus Franciscus Schotte, Bruxellensis, monachus professus domus Lovanij qui absoluto domno Michaelae Jensema domus hujus priore cum suo procuratore domno Petro Lambrechts de mandato reverendi patris 18^a february 1621, a conventualibus hujus domus electus est prior, vir (teste Wallio) admodum pius et religiosus : quam electionem carta capituli generalis anno 1622 confirmavit. Sed anno 1625 per cartam ejusdem capituli ad prioratum domus Liræ fuit translatus et hic prior positus domnus Petrus Daems de quo infra. Obyit domnus **Franciscus Schotte** prior in domo illa Lyræ 19bris 1639.

Pede fol. 113-114: domnus Petrus Daems, Antverpiensis, professus domus Liræ. Hic per suos parentes et amicos reverendum patrem generalem circa annum 1620 sollicitaverat ad habitandum in Majori Cartusia promittentes expensas ipsius solvere quamdiu ibi degisset ; tandem accepta ad hoc licentia et litera obedientiali reverendi patris hoc anno hinc discessit. adveniens autem in cartusiam assignavit illi reverendus pater magistros qui melius eum formarent in cantu et cæremoniis ordinis. post paucos annos reverendus pater qui erat domnus Bruno d'Affringues misit cum vicarium ad domum Vallis Sancti Hugonis quod officium adhuc gerens anno 1625, misso per cartam capituli generalis domno **Francisco Schotte Priore hujus domus Capellæ** ad prioratum domus ~~Diesthemij~~ Liræ, domnus Petrus Daems institutus est hujus nostræ domus prior, sub hoc priore anno 1627 sequens supplica presentata fuit revendissimo patri nostro generali a domno Joanne Ernault pastore hujus pagi nomine communitatis Herinensis. Reverende domine prior. Aliquot præteritis ab hinc annis cæpta fuit restaurari anterior pars Capellæ Beatæ Virginis monasterij vestri Herinensis, prout fabrilia ligna ad opud illud incadem ecclesia aptata testantur. Patres interea illius temporis, quo consilio ducti nescio, partem fabrilium lignorum in usum structuræ illius ex opposito majoris portæ vestræ impenderunt hac lege et promisso; ut si suo tempore ædificium Capellæ perficeretur, se tantumdem vel æquivalens redderent. Quia in erectionem tam pij quam necessarij operis plærique beneficium satis liberale contulerunt, abbas inprimis Camberonensis selectissimas aliquot suarem sylvarum quercus donavit. fecit idipsum reverendus abbas Sancti Autberti Cameracensis, nec inferior in hac liberalitate exhibenda fuit nobilissimus princeps noster (piæ memoriæ) dominus comes d'Arenberg pietate motus erga Beatæ Virginis Capellæ honestissimum et pijssimum ædificium, eoquod ruina hæc maxime dehonestaret monasterium hoc vestrum cartusiarum quapropter obnixè rogamus ut ad Dei opt. max. gloriam et Beatæ Virginis honorem, ac monasterij decus et ornamentum hanc Capellæ partem restaurari faciatis ; quo facto, obloquentium hominum sæcularium loquacitatem, qui interdum sive in processionibus nostris duabus, sive in concionibus audiendis sub dio residere coguntur) obmutescere faciatis. Hoc unum optat et precatur dominus Joannes Ernault pastor Herinensis nomine suæ communitatis supplicans, etc.

Infra scriptum est : conventus præfatus satisfaciat prima sua opportunitate. Cartusiæ sedente Capitulo 1627. frater Bruno prior Cartusia.

Anno sequenti 1628 Ecclesia anterior ædificata, fuit operta scalijs, simul numero 47500 et constarunt cum opere 567 florinis 16 assibus et circa hujus anni finem antiqua cella procuratoris quæ pariter a Geusijs combusta fuerat, ædificata est et operta scalijs.

Anno 1629 venit carta capituli per quam domnus Petrus Daems ex prioratu domus hujus translatus est ad prioratum domus in Zeelhem et successor ejus nominatus fuit domnus Laurentius Serjants prior Zeelhemensis de quo infra. de Hoc domno Petro scribit Wallius : iste venerabilis pater hanc domum Capellæ multum reparavit ac picturis et supplectili decoravit atque novim ecclesiæ per Geusios destructam tegere incepit, imo texit. Obyit 13 july 1653. Ante obitum tamen suum anno 1632 a prioratu domus ~~Diesthemij~~ Zeelhem per cartam absolutus, remissus est ad domum Ripaliæ unde venerat, ex qua sequenti anno 1633 iterum per talem cartam ad hanc nostram provinciam remissus fuit ut prior domus Antverpiæ.

Pede fol. 114 – 115 : D. Adrianus Buycx Welpius professus Monachus hujus Domûs ad quam venit circa annum 1615. Initio anni 1621 absoluto D^o Lambrechts hujus D Procuratore, factus est in hâc Domo Procurator, sed post tres annos per Cartam 1624 ex Procuraturâ hâc missus est ad Domum S. Sophiae Procurator. D. autem **Schotte** Prior hujus D. cum vidisset in Cartâ: Et Prior provideat sibi de alio Procuratore, elegit sibi D^m Henricum Byl conprofessum suum D. Lovaniensis, qui tamen Procuraturam non tenuit nisi ad annum ~~sequen~~¹⁶²⁷~~tem~~ cum vidit in Cartâ, articulo D Sophiae: Et D. Adrianus Buycx ibidem Procurator, revertatur ad Domum Capellae suae professionis et ibi exerceat idem officium Procuratoris. mansit autem hic Procurator usque ad Cartam Capituli anni 1632 quâ factus est Prior D^o Diestensis inde anno 1635 translatus per Cartam ad Prioratum D. Sylvae S. Martini unde post quinque annos per Cartam Prior factus est Domûs Gandavi 1640, ultimo deinde loco, per Cartam 1642 missus est Prior ad hanc ejus professionis Domum Capellae. hic anno sequenti a fundamentis aedificavit aedificium in areâ anteriori quam Domum lactis appellamus ubi carnes a Domesticis preparantur et manducantur et cum hoc eodem anno villa

nostra de Cromrycke casu fortitò ad solum usque a voracibus flammis fuisset consumpta 13^o Augusti, materiam et hanc reaedificandi habuit. cum solertissimo suo Procuratore D^o Baltasaro de Wolf cujus egregia aedificia infra suo loco videbimus. Anno 1650 sub illo Chori nostri Testudo factaest quod opus constitit absque virtualibus et pegmatibus 400 florenis semel anno 1653 facta est Antverpiae Tabula summi altaris in nostro Choro a M^{ro} Joanne van Houbraken pictore majus altare verosimiliter immediatè antea constructum fuerat. Domum hanc plurimum auxit bonis imo optimis Religiosis ~~inter quos egregius D. Peccius fuit quem et habet successorem~~ obyt autem D. Adrianus optimè meritis in hâc Domo 30 Octobris 1654. inveni alicubi quod fuerit Provinciae hujus aliquo tempore Convisitator quod melius postea examinandum.

LoM042

Franciscus Taleman

alias **Talemann van Edam.**

b - Edam (Hollande-Septentrionale, Pays-Bas).

c - instituteur.

d - entré 29 mars 1514

prof. 29 mars 1515.

e - sds 7 janvier 1516

sac 1522-16 mars 1525

proc 16 mars 1525-ascension 1525

SA vic ascension 1525-1532

Lo P ca 25 octobre 1532- †.

f - 21 décembre 1539.

g - auteur; surnommé "Goliath".

Delvaux, MB, p. 1463:

Delvaux, MB, p. 1470:

Delvaux, MB, p. 1475:

de Wal, 7043, 147r (224), 1514: In domo Lovaniensi ordinis nostri habitum suscepit dominus Franciscus Talemanius Edamensis quondam Ludimagister viril s plane magnetudinis 29 martij qui postea fuit vicarius monialium Brugis et obiit prior Lovanij ut infra dicemus.

7044, f° 51:

Le Vasseur, *Ephemerides*, IV, 551, Franciscus Taleman, Leuven, 1539, 21 december. Prior Lovanii. — Batavus ; doctrina, eruditione, pietate, virtute et regendi peritia celebris; professus Lovanii, cuius Prioratum exercuit per septem annos magna cum laude. Fractus morbis, fato fungitur anno 1539, die 21 Decembris. Egerat antea Vicarium in domo monialium Brugis. *Ex manuscriptis.*

PB.

ms. Harley, f° 17v, 16 marcij 1525 : Item eodem die fuit institutus per visitatores procurator domus huius dominus Franciscus de Edammis sacrista.

Item in profesto ascensionis scripsit nobis litteras venerabilis pater Michael prior domus Silve et visitator principalis provincie theutonie quibus prefecit domnum Franciscum procuratorem domus in vicarium monialium domus Sancte Anne extra Brugas

AC 100:23/1, p. 28, L7, c.1526: Vicario domus monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 55, L2, c.1527: Vicario domus monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 83, L21, c.1528: Vicario domus monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 114, L29, c.1529: Vicario domus monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:23/2, p. 21, L29, c.1530: Vicario domus monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:23/2, p. 53, L35, c.1531: Vicario domus monialium prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:23/2, p. 86, L24, c.1532: Vicario domus monialium Sancte Anneprope Brugis non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 21, L27, c.1533: Priori domus Lovanij non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 50, L15, c.1534: Priori domus Lovanij non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 78, L36-41, c.1535: Priori domus Lovanij non fit misericordia. Et informati de statu domus eiusdem, Committimus immo & iniungimus si opus sit Visitoribus Provincie, ut certis ex causis nostrum animum moventibus secundum mandatum eis datum per nos, emittant ad domos Provincie illos quos nominatim in scriptis eisdem Visitoribus misimus, ut hoc peracto domuj provideatur